
 

Ondermandaat directeur operatiën januari 2015  1/3 

ONDERMANDAAT Directeur Operatiën januari 2015 
 
1 januari 2015 
 
De directeur operatiën, 
 
Gelet op de Algemene wet bestuursrecht; 
 
Gelet op de Politiewet 2012; 
 
Gelet op het Mandaatbesluit politie januari 2015 zoals vastgesteld door de korpschef; 
 
 
Besluit vast te stellen het navolgende ondermandaat: 
 
 
Artikel 1 Definities 
 
In dit besluit wordt verstaan onder: 
 
korpschef: de korpschef als bedoeld in artikel 27 van de Politiewet 2012; 
sectorhoofd: de rechtstreeks onder de directeur operatiën ressorterende leidinggevenden, 
te weten de sectorhoofden Afdeling Beleidsontwikkeling en de Afdeling Internationale 
Samenwerking; 
Barp: Besluit algemene rechtspositie politie; 
 
 
Artikel 2 Volmacht en machtiging 
 
Voor de toepassing van dit besluit en de daarop berustende bepalingen wordt met de 
verlening van ondermandaat mede bedoeld het verlenen van: 
a. volmacht: de bevoegdheid om namens de politie privaatrechtelijke rechtshandelingen 

te verrichten; 
b. machtiging: de bevoegdheid om namens de politie dan wel de korpschef handelingen te 

verrichten die noch een bestuursrechtelijk besluit noch een privaatrechtelijke 
rechtshandeling zijn; 

c. de bevoegdheid tot het nemen van een procesbesluit in civiele procedures. 
 
 
Artikel 3 Verlening ondermandaat sectorhoofd 
 
1. De directeur operatiën verleent ondermandaat voor de toepassing van de aan hem 

gemandateerde bevoegdheden aan het sectorhoofd ten aanzien van aangelegenheden 
die behoren tot het werkgebied van het sectorhoofd en het daarbij behorende budget.  

2. Bij ontstentenis van het sectorhoofd oefent de directeur operatiën zelf het mandaat uit. 



 

Ondermandaat directeur operatiën januari 2015  2/3 

3. Sectorhoofden zijn niet bevoegd ondermandaat te verlenen. 
 
 
Artikel 4 Uitzonderingen op het ondermandaat 
 
Het sectorhoofd is niet bevoegd: 

a. tot het opleggen van disciplinaire straffen als bedoeld in artikel 77 Barp; 
b.tot het opleggen van de ordemaatregelen van schorsing en buitenfunctiestelling 
als bedoeld in artikel 84 Barp; 
c.te beslissen op een klacht als bedoeld in Hoofdstuk 7 van de Politiewet 2012 jo. 
artikel 7 van de Uitvoeringsregeling klachtbehandeling politie; 
d.tot het benoemen van de privacyfunctionaris als bedoeld in artikel 34 van de Wet 
politiegegevens; 
e. leden van commissies te benoemen als bedoeld in artikel 7:13 van de Algemene 
wet bestuursrecht, artikel 4 van de Regeling bezwarenprocedure functiewaardering 
politie en commissies ter behandeling van klachten inzake ongewenste 
omgangsvormen. 

 
 
Artikel 5 Vervanging directeur operatiën 
 
De directeur operatiën kan met instemming van de korpschef een vervanger aanwijzen. 
 
 
Artikel 6 Ondertekening 
 
1. Besluiten die op grond van artikel 3 van dit mandaatbesluit worden genomen, worden 

als volgt ondertekend: 
 

“De korpschef van politie, namens deze 
de directeur operatiën, namens deze, 
 
 
[naam & handtekening]  
[functienaam]” 
 

2. Bij ondertekening op grond van volmacht wordt de aanduiding van de korpschef 
voorafgegaan door: Namens de politie. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ondermandaat directeur operatiën januari 2015  3/3 

Artikel 7 Slotbepaling 
 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2015, en zal worden gepubliceerd op 

www.politie.nl.  
2. Dit besluit kan worden aangehaald als: Ondermandaat directeur operatiën januari 2015. 
 
 
  
Den Haag, 19 december 2014 
 
 
 
 
 
drs. P. de Meij MBA 
directeur operatiën 
 
 
 
 
 
 

http://www.politie.nl.

